TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN VIÊN CHỨC VIỆT NAM

Số: 60 /CĐVC
V/v báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện
Chỉ thị 23-CT/TW của Ban Bí thư

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng  3   năm 2023

[bookmark: _GoBack]
            Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Viên chức Việt Nam.

	Thực hiện chỉ đạo của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam tại Công văn số 6040/TLĐ-TG ngày 27/02/2023 về việc báo cáo sơ kết 05 năm thực hiện Chỉ thị 23-CT/TW ngày 09/02/2018 của Ban Bí thư về “Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng, hiệu quả học tập, nghiên cứu, vận dụng, phát triển chủ nghĩa Mác - Lê Nin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong tình hình mới”, Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị các công đoàn trực thuộc triển khai sơ kết bằng hình thức phù hợp; tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả 05 năm thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW và gửi về Công đoàn Viên chức Việt Nam (qua Ban Tuyên giáo – Nữ công) theo mẫu đề cương báo cáo gửi kèm và đồng thời qua hộp thư điện tử: bantgnccdvcvn@gmail.com,  thời hạn trước ngày 26/3/2023.
	Ban Thường vụ Công đoàn Viên chức Việt Nam đề nghị ban chấp hành, ban thường vụ các công đoàn trực thuộc nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Thường trực BTV CĐVCVN;
- Các Công đoàn trực thuộc CĐVCVN;
- Các Ban CĐVCVN;
- Lưu: VT, TG-NC.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Thị Kim Anh

ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO SƠ KẾT 05 NĂM
THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 23-CT/TW

Phần 1
KẾT QUẢ 05 NĂM THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 23-CT/TW
I. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo
II. Kết quả tổ chức thực hiện các nội dung của Chỉ thị số 23-CT/TW
1. Việc tổ chức học tập, nghiên cứu, quán triệt Chỉ thị số 23-CT/TW
2. Việc tổ chức thực hiện chương trình, kế hoạch nghiên cứu, vận dụng, phát triển chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh gắn với triển khai nhiệm vụ chính trị và hoạt động thực tiễn ở cơ quan, đơn vị.
3. Việc tổ chức, triển khai công tác nghiên cứu lý luận.
4. Việc đổi mới nội dung, phương pháp học tập, nghiên cứu chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh.
5. Công tác tuyên truyền, xây dựng, nhân rộng những mô hình tốt, cách làm hay trong triển khai thực hiện Chi thị số 23-CT/TW.
6. Công tác đấu tranh, phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.
III. Đánh giá chung
1. Một số kết quả nổi bật.
2. Những hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân.
3. Bài học kinh nghiệm và những vấn đề đặt ra trong thời gian tới.
Phần 2
PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP NÂNG CAO CHẤT LƯỢNG, HIỆU QUẢ HỌC TẬP, NGHIÊN CỨU, VẬN DỤNG, PHÁT TRIỂN CHỦ NGHĨA MÁC – LÊNIN, TƯ TƯỞNG HỒ CHÍ MINH TRONG TÌNH HÌNH MỚI
I. Bối cảnh, tình hình
- Đặc điểm.
- Thuận lợi.
- Khó khăn, thách thức.
	II. Mục tiêu, phương hướng, nhiệm vụ, giải pháp
III. Đề xuất, kiến nghị
(Về nội dung, nhiệm vụ, cách thức tổ chức thực hiện, đề xuất các nội dung để xây dựng chủ trương, quan điểm chỉ đạo mới trong việc học tập, nghiên cứu, vận dụng chủ nghĩa Mác - Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh trong thời gian tới).